
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR o Srº EDUARDO AUGUSTO VIANA MARQUES 

para exercer o cargo em comissão de Procurador Geral 

Legislativo, de referência C-C-1, deste Poder Legislativo, com a 

remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Sr. EDSON WILSON SANTANA SCHERRER, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, de 

referência C-C-3, deste Poder Legislativo, com a remuneração que 

faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª PATRÍCIA DE OLIVEIRA GOMES para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Segurança e 

Transporte, de referência C-C-3, deste Poder Legislativo, com a 

remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 007, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. EDUARDO SCHERRER DE ALMEIDA 

JUNIOR para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Tecnologia da Informação, de referência C-C-3, deste Poder 

Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Srª. LUDMILA COSTA DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Processo Legislativo e 

Cerimonial, de referência C-C-3, deste Poder Legislativo, com a 

remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. MARCELO MOTA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Processo Administrativo, de 

referência C-C-4, deste Poder Legislativo, com a remuneração que 

faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 010, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JESSICA DAS NEVES SILVA CARVALHO 

para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Tecnologia 

da Informação, de referência C-C-4, deste Poder Legislativo, com 

a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 011, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. EVANDRO GARCIA ALVES para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Arquivo, de referência C-

C-4, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 012, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª CAROLINY RODRIGUES COUTINHO 

MOREIRA para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Comunicação Social, de referência C-C-4, deste Poder Legislativo, 

com a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 013, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª MANUELA JULIÃO PACHECO para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador de Segurança e Transporte 

de referência C-C-4, deste Poder Legislativo, com a remuneração 

que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

3 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 014, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª JUCIMÁRA CAMPOS DOS SANTOS 

CANDAL para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Serviços Gerais de referência C-C-4, deste Poder Legislativo, com 

a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 015, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. KASSIO DA ROSA NASCIMENTO para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico, de referência 

C-C-3, deste Poder Legislativo, com a remuneração que faz jus. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 016, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. ELEONAI GOMES MARTINS para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Joceir Cabral 

de Melo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 017, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. FERNANDO DE MELO BELO para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Joceir Cabral 

de Melo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

PORTARIA Nº 018, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. CHRISTIAN MOREIRA GARCIA para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

4 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Joceir Cabral 

de Melo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 019, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. PEDRO JOSE DE AMORIM JUNIOR para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Leandro 

Batista dos Santos, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de fevereiro de 2023. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 020, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. MARCIO BANDEIRA LAURINDO para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Leandro 

Batista dos Santos, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 021, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. DANIELE SILVA DE SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Leandro Batista 

dos Santos, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 022, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JACQUELINE BOURGUIGNON DE SOUZA 

para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) 

Nível 1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador 

Lenildo Henriques, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

5 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 023, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JUSCELINO PONTES PEREIRA JUNIOR 

para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) 

Nível 1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador 

Lenildo Henriques, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 024, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. VICTOR SANTOS DE SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lenildo 

Henriques, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDORA EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª TULIANE DA CONCEIÇÃO MARVILA 

PEÇANHA para exercer o cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete (GV) Nível 1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do 

Vereador Renildo Nascimento Peçanha, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 026, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª MAIRA DE OLIVEIRA LAGE JUSTI para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Renildo 

Nascimento Peçanha, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 027, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª HIGOR ALVES DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Renildo 

Nascimento Peçanha, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

6 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 028, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª JULIA SILVA FROSSARD para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Vandilson 

Tomas de Araújo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 029, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª JOSE GUILHERME LIMA CORDEIRO para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Vandilson 

Tomas de Araújo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 030, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª ANDREA RIBEIRO DE OLIVEIRA JULIÃO 

para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) 

Nível 1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador 

Vandilson Tomas de Araújo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 031, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª BRUNIELLY DE SOUZA MARVILA para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Vandilson 

Tomas de Araújo, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 032, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

7 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª ROSIANE COSTA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Paulo de 

Oliveira Cruz Neto, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 033, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª ANDREIA SIMÕES DE MATOS para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Paulo de 

Oliveira Cruz Neto, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 034, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª SIMONE GOMES FERREIRA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Paulo de 

Oliveira Cruz Neto, neste Poder Legislativo. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 035, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª EDUARDO DE SOUZA CARDOSO para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Weder 

Gomes Benevides, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 036, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. RONAN DA SILVA DIAS para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de referência 

C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Weder Gomes Benevides, 

neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

8 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 037, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr.ª ELIANE SILVA DE OLIVEIRA FROSSARD 

para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) 

Nível 1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador 

Weder Gomes Benevides, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 038, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. SANDRA GONÇALVES para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de referência 

C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Weder Gomes Benevides, 

neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

 

PORTARIA Nº 039, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. KELLY FERREIRA PECANHA FREITAS para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucimar 

Alves Soares, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 040, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. LEIDSON SILVA NEIVA para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de referência 

C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucimar Alves Soares, 

neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 041, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

9 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. THAYNA GOMES BENEVIDES para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucimar Alves 

Soares, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 042, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. THALLES AMORIM FELIX ROHR para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Alcione 

de Amorim Gomes, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 043, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. HENRIQUE ALVES DE SOUZA para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de  

 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Alcione de 

Amorim Gomes, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 044, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. DERLICIO FERREIRA GOMES JUNIOR para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Alcione 

de Amorim Gomes, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 045, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. EDILSON DA SILVA SOUZA para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Alcione de 

Amorim Gomes, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

10 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 046, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. ANDERSON PEREIRA PEÇANHA para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucas 

Silva Soares, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 047, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. JAIRO CARVALHO AMARAL para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucas Silva 

Soares, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

 

PORTARIA Nº 048, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. HIGOR PEREIRA DOS SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Lucas Silva 

Soares, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 049, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. RENAN GOMES SALES para exercer o cargo 

em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de referência 

C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Tiago Faria Leal, neste 

Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 050, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

11 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. SILVILMARIO SILVA DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 

1, de referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Tiago 

Faria Leal, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA Nº 051, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 

NOMEIA SERVIDOR EM 

CARGO COMISSIONADO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. WESLEY DA COSTA JORDÃO para exercer 

o cargo em comissão de Assistente de Gabinete (GV) Nível 1, de 

referência C-C-5, lotado no Gabinete do Vereador Tiago Faria 

Leal, neste Poder Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2025. 

Tiago Faria Leal 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2025/2026 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

